
 

Comune di Marigliano 
     Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE   SETTORE IV  

 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ROSALBA DI PALMA 

 

                                           Registro Generale n.     1000        del 17/11/2021 
 

                                             Registro Settore n.      190    del   10/11/2021 

 

 OGGETTO: Lavori di “Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità e della 

pedonalizzazione vie V.Veneto e XI Settembre“ - Liquidazione 4° acconto per 

direzione lavori .                  

       
            ( X )  LIQUIDAZIONE                                               (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  

  

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n. 357 del 

02.12.2019     

- Numero di impegno: n. 2286/2020 

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 

 

Allegati:  n. 

 

 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa. 

Il  Responsabile  del Settore 

______________________ 

 

 

Responsabile del procedimento, ex lg. n.241/90: arch. Sabato Esposito  

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 

consecutivi  dal__________________. 

Il  Messo Comunale 

___________________ 

  

        

     IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 

                               Ing. Rosalba Di Palma 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Premesso che: 

 Con determinazione n. 357 del 02.12.2019 è stato affidato, tra l’altro, all’arch. R. E. - l’incarico 

di direzione dei lavori di “Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità e della 

pedonalizzazione vie V. Veneto e XI Settembre” per l’importo di € 18.314,18 oltre Cassa e 

IVA; 

 

Dato atto che: 

 i compensi sono corrisposti proporzionalmente agli stati di avanzamento lavori; 

 sono stati redatti gli atti contabili relativi al 4° SAL e acquisiti al prot.7708 del 01/04/2021; 

 

Ritenuto di dover dar corso alla liquidazione di un quarto acconto delle competenze relative alla 

direzione lavori, tenuto conto che sono proporzionali all’andamento economico dei lavori e che 

l’importo richiesto dal professionista è coerente, allo stato, con tale indicazione;  

 

Visto: 

 che la Regione Campania con decreto n.309 del 12/10/2021 ha liquidato in favore di questo 

Comune la IV
a
 rata di € 204.676,04 sul finanziamento di € 1.392.766,93 per i lavori di 

“Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie V. Veneto e 

XI Settembre”, incassati con reversale n. 2289 del 05/11/2021;  

 

Preso atto della disponibilità finanziaria di € 158.178,93 sul IV° acconto della Regione Campania; 

 

Visti: 

 la fattura elettronica n. FPA1/21 del 28.04.2021;  

 la richiesta INARCASSA n. 2056755 del 09/11/2021 dalla quale si evince che la posizione 

contributiva è regolare;  

 la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 comma 7 della legge n. 136/2010 sulla “tracciabilità dei 

flussi finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente DEDICATO, anche in via non 

esclusiva, ai pagamenti; 

  il CIG n. ZB52A285F5; 

 il   verbale n. 475 del 28/10/2021 relativo all’inventariazione dei beni; 

 lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 l’art. 184 del T.U.E.L. 18.8.00 n.267; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

1. di liquidare in favore dell’arch. E. R.– residente in Scisciano l’importo di €. 4.189,35 non 

soggetto ad Iva e R.A., regime forfettario art.1 c.54-89 L. 190/2014, in acconto per la direzione 

dei lavori di “Miglioramento e messa in sicurezza della viabilità e della pedonalizzazione vie 

V. Veneto e XI Settembre”, a fronte della fattura elettronica n. FPA 1/21 del 28.04.2021; 

2. di accreditare l’importo di €. 4.189,35 sulle coordinate bancarie aventi IBAN: 

ITxxxxxxxxxxxxxxxxxxx;  

3. di dare atto che la spesa risulta impegnata sul Cap.2003/192 impegno n. 827 esercizio 

finanziario 2021. 

                                           

                                   IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                Arch. Sabato Esposito 

  

 



IL RESPONSABILE SETTORE IV 

 VISTA la proposta che precede; 

 VISTI: 

-         l’art. 107 del TUEL n. 267/2000; 

-         l’art.106 del  D.Lgs. n.50/2016  

-         lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

Di approvare, così come in effetti approva, la proposta di determinazione a firma del Responsabile 

del Procedimento che forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

                                                             

                                                                             IL RESPONSABILE SETTORE IV        

                                                                                          Ing. Rosalba Di Palma 

 

  

  

 


